
APEL NR 1/2022 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie wydania pozwolenia na przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych budynków 
Wspólnot Mieszkaniowych Kączkowskiego 3, Składkowskiego 3, 5, 6, 8 i 10 w Turku 

skierowany do: Prezesa Rady Ministrów, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

Rada Miejska Turku zwraca się z apelem o wydanie pozwolenia na przeprowadzenie prac 
termomodernizacyjnych budynków Wspólnot Mieszkaniowych Kączkowskiego 3, Składkowskiego 3, 
5, 6, 8 i 10 w Turku związanych z wykonaniem docieplenia elewacji wskazanych budynków 
wielorodzinnych. 

Drastyczny wzrost cen energii elektrycznej oraz surowców energetycznych wiąże się z wysokimi 
kosztami ogrzewania oraz utrzymania obiektów, którymi obarczani są mieszkańcy budynków. 
Zarówno Polityka Państw Unii Europejskiej jak i Naszego Kraju związana jest obecnie głównie 
z wprowadzaniem planów oszczędzania energii nie tylko przed nadchodzącą zimą, ale i przyszłymi 
długofalowymi trendami polityki energetycznej. Planowane zadania inwestycyjne wskazanych 
Wspólnot Mieszkaniowych wychodzą naprzeciw oczekiwaniom rządu Rzeczypospolitej Polskiej 
i wpisują się w politykę energetyczną Naszego Państwa. 

Podkreślić należy niedawno wypowiedziane słowa Pana premiera Mateusza Morawieckiego 
zachęcające do termomodernizacji domów w obecnych trudnych ekonomicznie czasach. Ocieplanie 
domów i budynków ma służyć zmniejszeniu rachunków, a przynajmniej zniwelowaniu ich tempa 
wzrostu po to, żeby trochę łagodniej można było przejść ten trudny sezon, który jest przed nami, 
co jest szczególnie ważne w obliczu obecnej sytuacji na rynku energii. 

Mając powyższe na względzie, jak również fakt iż planowana inwestycja ma ogromne znaczenie dla 
mieszkańców wskazanych bloków, Rada Miejska Turku apeluje o przychylenie się do wniosku 
mieszkańców Wspólnot Mieszkaniowych Kączkowskiego 3, Składkowskiego 3, 5, 6, 8 i 10 w Turku 
umożliwiającego wykonanie docieplenia elewacji wskazanych budynków wielorodzinnych, który 
obecnie blokowany jest wyłącznie przez Kierownika Delegatury Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Koninie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 
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